
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩT.: 6319/28-03-2025 

Ημερομηνία επίδοσης της 5800/20-03-2025                             

πρόσκλησης σε όλα τα μέλη της Δ.Ε  

είναι η 20/03/2025                                      

 

 

Απόσπασμα  12ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Συνεδρίαση της 24ης-03-2025 

Αριθμός Απόφασης 86 

Αριθμός Θέματος : 5ο  

 

Έχοντας υπόψη: 

τις Δ/ξεις των άρθρων 8  (συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής)  άρθρο 9  

(74Α αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής) & άρθρο 53  του ν. 5056/06.10.2023, ΦΕΚ  

τεύχος Α΄163, την εγκύκλιο 303 του Υπουργείου Εσωτερικών με ΑΔΑ: 

Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03, το υπ’ αριθ. Πρωτ. 39135/30.05.2022 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με αριθμό εγκυκλίου 374 ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75. 

Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣYNEΔΡΙΑΣΗ της Δημοτικής Επιτροπής  πραγματοποιήθηκε στις 

24/03/2025 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00 ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ στην αίθουσα των 

Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5800/20-

03-2025 έγγραφη πρόσκληση (12η) του Δημάρχου-Προέδρου η οποία εστάλη με 

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/07.01.2024 απόφασης Δ.Σ. εκλογής μελών Δημοτικής 

Επιτροπής καθώς επίσης και της υπ’ αριθμ. πρωτ. 4640/12.01.2024 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου νομιμότητας αυτής, (1ο/07.01.2024 

Πρακτικό Ειδικής Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου - Δημαιρεσίες) για συζήτηση 

και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεμάτων της Η.Δ.: 

 

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη. 

 Εγκρίθηκε ομόφωνα η εισαγωγή και ψήφιση ενός επείγοντος θέματος το οποίο 

συζητήθηκε και επί της ουσίας (δηλ.πρώτο) 

 Παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι του Δήμου κ.κ. Ιωάννης Πέτσας (Προϊστάμενος 

Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών), Μ. Βαρσάμου  (Προϊσταμένη 

Τ.Δ.Μ.Π.&Υ.Θ.Ο), Α. Αντωνοπούλου (υπάλληλος Τ.Δ.Μ.Π.&Υ.Θ.Ο), Ε. 

Βαρσάμου (υπάλληλος Τ.Δ.Μ.Π.&Υ.Θ.Ο),  Μ. Σαραφίδου ( Προϊσταμένη Τμ. 

Υποδομών, Συγκοινωνιών & Κυκλοφορικών Ρυθμίσεων), Χ. Παπαλάμπρος 

(Προϊστάμενος Κτιριακών έργων & κοινοχρήστων χώρων), Σ. Μαγλαρά 

(υπάλληλος Τεχνικής Υπηρεσίας), Ι. Παντελάκης (Δ/ντής  Δ/νσης Παιδείας, 

Αθλητισμού & Πολιτισμού), Γ. Μάγγα (Προϊσταμένη τμήματος Εσόδων και 

Περιουσίας), Α. Μπαξεβανάκη (Προϊσταμένη  τμήματος  προγραμματισμού), 

Α. Βασιλόπουλος (Προϊστάμενος Ανθρώπινου Δυναμικού) Ι. Φωκά 

(Προϊσταμένη τμήματος Αθλητισμού). 

 

ΑΔΑ: 9ΙΨ3ΩΡ3-2ΜΝ



ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ   ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

Ν. Μπάμπαλος (Δήμαρχος – Πρόεδρος Δ.Ε.) Μ. Ιγγλέζη  

Κ. Γεωργοπούλου-Ξηρού Δ. Δημητρόπουλος 

Η. Μπάρμπας Μ. Καραμπέτσου 

Α. Τζίβα Κ. Παπαϊωάννου 

Ν. Σπυρόπουλος Α. Μανωλοπούλου 

  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Θέμα: Έγκριση της υπ’ αριθ. 18ΤΥ/2024 μελέτης της Δ/νσης Πολεοδομίας και 

Τεχνικών Υπηρεσιών, για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις 

δημοτικών οδών  Δήμου Ηρακλείου»  Α.Μ. 18ΤΥ/2024,  των όρων διακήρυξης της 

Συμφωνίας-Πλαίσιο, των τευχών δημοπράτησης  και ορισμού της Επιτροπής 

Διαγωνισμού, για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού για την ανάθεση του εν λόγω έργου,  

προϋπ. δαπάνης 3.266.129,03€ μη συμπ.του Φ.ΠΑ. 24%, ήτοι 4.050.000,00€ συμπ. 

Φ.Π.Α.24%. 

 

Μετά την εκφώνηση του θέματος,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, διάβασε την 

εισήγηση, η οποία έχει ως εξής:  
 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 18ΤΥ/2024 μελέτη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών 

για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις δημοτικών οδών  

Δήμου Ηρακλείου  Α.Μ. 18ΤΥ/2024», προϋπ. δαπάνης 3.266.129,03€ μη 

συμπ.του Φ.ΠΑ. 24%, ήτοι 4.050.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.24% με χρηματοδότηση 

από ΙΔΙΟΥΣ  ΠΟΡΟΥΣ  ή ΣΑΤΑ Δ.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

2. Το έργο με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις δημοτικών οδών  Δήμου Ηρακλείου  

Α.Μ. 18ΤΥ/2024» ποσού 4.050.000,00€, το οποίο είναι ενταγμένο στο  

προϋπολογισμό του Δήμου με Κ.Α : 30-7323.005. 

3. Τους αναλυτικούς όρους της Διακήρυξης Ανοικτής Διαδικασίας για τη σύναψη  

Συμφωνίας Πλαίσιο κάτω των ορίων του Ν.4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή . 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 8α)  του άρθρου 221  του Ν.4412/2016 ως ισχύει,  

όπου ...……«Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, 

από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως 

αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από 

τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, 

που υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή,……………, στο Μητρώο Μελών 

Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.)». 

παρακαλούμε όπως εγκρίνετε: 

α. Την υπ’ αριθ. 18ΤΥ/2024 μελέτη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Τεχνικών 

Υπηρεσιών για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις 

δημοτικών οδών  Δήμου Ηρακλείου  Α.Μ. 18ΤΥ/2024» προϋπολογισμού 

δαπάνης 4.050.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.24% 

β. Τους όρους  διακήρυξης της Συμφωνίας -  Πλαίσιο και τα τεύχη για τη 

δημοπράτηση του έργου   με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις δημοτικών οδών  Δήμου 

Ηρακλείου»  Α.Μ. 18ΤΥ/2024,   προϋπολογισμού  δαπάνης 4.050.000,00€ 

συμπ. ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 και το συνημμένο 

σχέδιο διακήρυξης. 

γ. Τη σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, σύμφωνα με την παράγραφο 

8α)  του άρθρου 221  του Ν.4412/2016 ως ισχύει , ως εξής :  

ΑΔΑ: 9ΙΨ3ΩΡ3-2ΜΝ



ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1 
ΜΑΓΛΑΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ε.Δ. 

2 
ΒΟΥΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ-ΕΦΗ  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

3 
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΘΕΟΔ. 

ΠΕ Μηχ. Μηχανικών 
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση,  θεωρώντας τα όσα αναφέρονται σ’ αυτή ότι είναι 

ορθά, νόμιμα και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει ομόφωνα, τα κάτωθι :  

α. Την υπ’ αριθ. 18ΤΥ/2024 μελέτη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Τεχνικών 

Υπηρεσιών για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις 

δημοτικών οδών  Δήμου Ηρακλείου  Α.Μ. 18ΤΥ/2024» προϋπολογισμού 

δαπάνης 4.050.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.24% 

β. Τους όρους  διακήρυξης της Συμφωνίας -  Πλαίσιο και τα τεύχη για τη 

δημοπράτηση του έργου   με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις δημοτικών οδών  

Δήμου Ηρακλείου»  Α.Μ. 18ΤΥ/2024,   προϋπολογισμού  δαπάνης 

4.050.000,00€ συμπ. ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 

και το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης. 

γ. Τη σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, σύμφωνα με την 

παράγραφο 8α)  του άρθρου 221  του Ν.4412/2016 ως ισχύει , ως εξής :  
ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1 
ΜΑΓΛΑΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ε.Δ. 

2 
ΒΟΥΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ-ΕΦΗ  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

3 
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΘΕΟΔ. 

ΠΕ Μηχ. Μηχανικών 
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Κ. Γεωργοπούλου-Ξηρού 

 Η. Μπάρμπας 

Ν. ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ Α. Τζίβα 

 Μ. Ιγγλέζη  

 Δ. Δημητρόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΨ3ΩΡ3-2ΜΝ


		2025-03-28T13:31:03+0200
	Athens




